Совет Плотниковского  сельского поселения

                                                Решение

	24.04.2015
	п.Плотниково
	                                   № 6

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Плотниковское сельское поселение» за 2014 год»

В соответствии со ст. 42 Положения «О бюджетном процессе МО «Плотниковское                              сельское  поселение»,

       Совет Плотниковского сельского  поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении  бюджета муниципального образования    «Плотниковское сельское поселение» за 2014 год по доходам в сумме 5 731,163 тыс. руб., по расходам в сумме 6 671,505 тыс.руб.,   финансовый результат- дефицит в сумме 940,342 тыс.руб.

2. Утвердить показатели исполнения бюджета МО «Плотниковское сельское поселение» согласно приложений 1,2,3,4.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Плотниковского сельского поселения в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу                           Плотниковского сельского поселения.

              Глава

              Плотниковского сельского поселения                                                            И.С. Грибов

Приложение №1

к решению Совета

Плотниковского сельского поселения

от 24.04.2015    № 6

       Отчет об исполнении бюджета

       МО «Плотниковское сельское поселение» по доходам за 2014 год

	Коды бюджетной

классификации РФ
	Наименование показателей
	План на 2014 г.

тыс.руб.
	Исполнено

за 2014
тыс.руб.
	%

исполнения

	Налоговые доходы
	573,7
	523,630
	91,3

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	235,0
	246,981
	105,1

	1 01 02000 10 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	235,0
	246,981
	105,1

	1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги)
	266,0
	201,553
	75,8

	 1 03 02000 10 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции)
	266,0
	201,553
	75,8

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	0,7
	1,223
	174,7

	1 05 03000 10 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,7
	1,223
	174,7

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	72,0
	73,873
	102,6

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	45,0
	46,212
	102,7

	1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	27,0
	27,660
	102,4

	Неналоговые доходы
	295,88
	294,893
	99,7

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или от деятельности государственных или муниципальных организаций
	281,88
	280,893
	99,6

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, полученные в виде арендной платы за  земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселения, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	75,0
	71,308
	95,1

	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства, от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений
	65,3
	65,373
	100,1

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений
	134,18
	136,724
	101,9

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения
	7,4
	7,488
	101,2

	1 13 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	14,0
	14,0
	100,0

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	14,0
	14,0
	100,0

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5414,277
	4912,640
	90,7

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2333,4
	2333,4
	100,0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	88,9
	88,9
	100,0

	 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2994,899
	2493,262
	83,3

	 2 07 05030100000 180
	Безвозмездные поступления от Центра социальной защиты населения
	1,8
	1,8
	100,0

	2 19 05000100000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	- 4,722
	- 4,722
	100,0

	ВСЕГО доходов
	6283,857
	5731,163
	91,2

	                                                                                                                                                             Приложение №2

к решению Совета

Плотниковского сельского поселения

от 24.04.2015 № 6

Отчет об исполнении бюджета МО «Плотниковское сельское поселение»

по расходам за 2014 год в разрезе разделов и подразделов

функциональной классификации расходов

	Код раздела, подраздела
	Наименование раздела, подраздела
	План, тыс.руб.
	Исполнение, тыс.руб.
	% исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	2684,317
	2605,673
	97,1

	0102
	Функционирование высшего должностного лица  органа местного самоуправления
	875,583
	875,583
	100,0

	0104
	Функционирование  местных администраций
	1583,233
	1548,267
	  97,8

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	225,501
	181,823
	80,6

	0200
	Национальная оборона
	88,9
	88,9
	100,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	88,9
	88,9
	100,0

	0400
	Национальная экономика
	266,0
	236,366
	88,9

	0409
	Дорожное хозяйство
	266,0
	236,366
	88,9

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	250,883
	250,078
	99,7

	0501
	Жилищное хозяйство
	18,241
	17,704
	97,1

	0502
	Коммунальное хозяйство
	70,0
	70,0
	100,0

	0503
	Благоустройство
	162,642
	162,374
	99,8

	0800
	Культура, кинематография
	775,208
	771,208
	99,5

	0801
	Культура
	775,208
	771,208
	99,5

	1000
	Социальная политика
	2843,92
	2380,738
	83,7

	1003
	Социальное обеспечение населения
	10,0
	10,0
	100,0

	1004
	Охрана семьи и детства
	2833,92
	2370,738
	83,7

	   1100
	  Физическая культура и спорт
	207,347
	207,347
	100,0

	1101
	Физическая культура
	207,347
	207,347
	100,0

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам муниципальных образований
	131,195
	131,195
	100,0

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	131,195
	131,195
	100,0

	ИТОГО расходов
	7247,770
	6671,505
	92,1

                                                                                                                             Приложение №3

к решению Совета

Плотниковского сельского поселения

от 24.04.2015 № 6

Отчет об исполнении бюджета

 МО «Плотниковское сельское поселение» по расходам за 2014 год

 по ведомственной структуре расходов.
	Наименование главного распорядителя
	Код главного распорядителя
	План на 2014 год,

тыс.руб.
	Исполнение,

тыс.руб.
	% исполнения

	Администрация Плотниковского сельского поселения
	908
	7247,770
	6671,505
	92,1

	Итого расходов

	7247,770
	6671,505
	92,1

                                                                                                                          Приложение № 4

                                                                                                                          к решению Совета

                                                                                          Плотниковского сельского поселения

                                                                                                                         от 24.04.2015 № 6

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Плотниковского сельского поселения на 2014 год
	Код главного распорядителя
	Код Бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	Сумма, тыс.руб.

	908
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	0,604

	908
	21 90 50 00 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	939,738

	Итого

	940,342